
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111200186

186

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2019

Objeto: elaboração e execução do Projeto de Regularização Fundiária do Loteamento
Jardim Tropical, Contrato Caixa 0233.271-97/2007, do Programa de Urbanização,
Regularização e Integração de Assentamentos Precários - Ação: melhoria das condições de
habitabilidade. Dia 06/01/20 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié/BA, 11 de novembro de 2019.
LUIZ SÉRGIO S. ALMEIDA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2019

Objeto: pavimentação de ruas. Dia 29/11/19às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações.
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel.
7335268000.

Jequié/BA, 9 de novembro de 2019.
LUIZ SÉRGIO S. ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 182/2019

PA nº 389/2019. OBJ - Eventual contratação de empresa para o fornecimento de água
mineral e vasilhame plástico de 20 litros - SESAU. Abertura: 27/11/2019 ás 08:30h. Editais
- Fone: 3612-3666 das 08 ás 14. editais@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro/BA, 11 de novembro de 2019.
EDONIAS BARRETO LIONEL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

PA nº 360/2019. OBJ - Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia
para a construção da Unidade Básica de Saúde no Distrito de Juremal, no Município de
Juazeiro/BA. Abertura: 27/11/2019 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. no
site: editais@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 11 de novembro de2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PE Nº 22/2019/SMS

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE Nº 22/2019/SMS
O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas

atribuições, HOMOLOGA o PE nº 022/2019/SMS, cujo Objeto é aquisição de medicamentos
para cumprimento de determinação judicial os quais não são padronizados na REMUME no
município de Lauro de Freitas - BA. As empresas. ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI EPP, Lote 03 Valor Global R$ 406.379,82; a Empresa CORDEIRO CARAPIA COM. DE
PRODUTOS HOSPITALÁRES, LOTE 04 Valor Global R$ 9.414,00 e a Empresa INSTRUMENTAL
SÃO JORGE EIRELI - EPP, Lote 05 Valor Global R$ 22.766,40. LOTES 01 e 02 fracassados.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/11/2019.

Lauro de Freitas, 11 de novembro de 2019
VIDIGAL GALVÃO CAFEZEIRO NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PE Nº 24/2019/SMS

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE Nº 24/2019/SMS
O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas

atribuições, HOMOLOGA o PE nº 024/2019/SMS, cujo Objeto é registro de preço para
contratação de empresa especialidade na prestação de serviço de esterilização e
processamento de materiais por óxido de etileno nas unidade de saúde do município de
Lauro de Freitas - BA. A empresa. ESTERIL SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO LTDA, Lote único
Valor Global R$ 1.081.135,14. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/11/2019.

Lauro de Freitas, 11 de novembro de 2019
VIDIGAL GALVÃO CAFEZEIRO NETO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a SESSÃO
PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 008/2019. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para a Execução de Serviços de 104 (Cento e quatro) Melhorias
Habitacionais e a Construção de 60 (Sessenta) Módulos Sanitários - Contrato de Repasse Nº
222.615-19/2007, Etapa V, em diversos Bairros do Munícipio de Lauro de Freitas/Bahia.
Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Sessão de Abertura: 13/11/2018 às 09:00 horas.
Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Situada na Praça Martiniano Maia -
Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia.

Lauro de Freitas, 11 de novembro de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019-SRP

A COPEL torna público o JULGAMENTO DO RECURSO do PE SRP - Nº 010/2019.
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Água
Mineral, em garrafão, garrafa com gás e sem gás e em copos, bem como garrafões novos,
conforme termo de referência e planilha discriminativa no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração. Impetrado pela empresa: Robson da Silva Andrade
Com. e Serv. Eireli - Goldsempe Revendedor - Processo Administrativo - Nº 21288/2019.
Com fundamento no Parecer Jurídico, no mérito, julgo CONHECIDO e DESPROVIDO. O
inteiro teor do Parecer encontra-se à disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 11 de novembro 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019-SRP

Republicação

A COPEL torna público o PE SRP Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza
de uso contínuo nas Escolas e Creches neste Município. Conforme Termo de Referência e
Planilha no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de Educação. Valores Estimados
dos Lote 01 - R$ 705.971,12 e Lote 02 - R$ 112.668,00. Período de Vigência: 12 meses.
Sessão Dia: 26/11/2019 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8790.

Lauro de Freitas, 11 de novembro de 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público o ADIAMENTO da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 071/2019, objetivando o Registro de preços
para futura aquisição de enfeites luminosos e materiais diversos para decoração natalina
do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 19 de
Novembro de 2019, às 08:30 horas (horário local), no setor de licitações e contratos,
situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo
Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051

Luís Eduardo Magalhães - BA, 11 de novembro de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 072/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e higienização
de caixas d'água, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais
necessários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Luís
Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 25 de Novembro de 2019, às
08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos
de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará
disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 8 de novembro de 2019.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2019

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, ar condicionado, móveis e
equipamentos hospitalares e correlatos, destinados às unidades de saúde pública de
atenção básica, conforme proposta nº 10931.270000/1190-01 firmada com o Ministério da
Saúdes. Valor R$ 196.529,97. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento
das Propostas: até 09:00h do dia 27/11/2019; Sessão: às 15:00h do dia 27/11/2019, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas/BA, 11 de novembro de 2019.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 17/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para gestão, operacionalização e
execução de serviços na área de saúde no município de Marcionilio Souza. TIPO: Menor
Preço Global por Lote DATA: 25/11/2019; Horário: 09h30min AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Rua Neném Miranda, 78, Centro, Marcionilio
Souza/BA. Informações: no mesmo local, no horário das 08:00 as 12:00:

REINAN DA COSTA BRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO AO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2018
Fica retificada a Cláusula Segunda do 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 093/2018, publicado
no DOU, edição 23/09/2019, pag.137, Nº184: Contratante: Município de Mata de São João.
Contratado: Liga Engenharia Ltda., passando a ter a seguinte redação "Cláusula Segunda: O
objeto originalmente ajustado fica alterado em seus quantitativos e itens consoante
especificações constantes da nova planilha anexa, elaborada pela Secretaria de Obras e
Serviços Públicos, gestora do ajuste em voga, acrescendo-se ao final do contrato a quantia
de R$ 430.358,21 correspondente a 24,76% e, supressão de valor de R$ 283.792,56
correspondente a 16,33%, passando este a ter o valor global de R$ 1.884.642,94. P.A Nº
16.151/2019 Data: 11/11/2019. Prefeito: Otávio Marcelo Matos de Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019

Abert.: 25/11/19 às 09:00h. Obj: Registro de preço para aquisição de minicâmara frigorifica
e vidros com instalação e acessórios para atender aos prédios públicos do Município. Edital
e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro


		2019-11-12T10:36:55-0300




